

Data e hora da consulta: 29/07/2024 13:40

Usuário: ***.468.620-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154032	FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.ALEGRE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
92.967.595/0001-77	RUA SARMENTO LEITE, 245 - CENTRO	90050-170
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	(051)33038700,33039000,33038707

Ano	Tipo	Número
2024	NE	400266

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	230554	1000000000	339030	-	M20RKG0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/07/2024	Estimativo	23103.026487/2023-01	0,0000	30.786,24

Favorecido

Código	Nome	CEP
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL LTDA	37901-304
Endereço	UF	Telefone
ESCORPIAO 230 SERRA VERDE	MG	(35) 3526-9274
Município	UF	Telefone
PASSOS	MG	(35) 3526-9274

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
215	PREGAO	2	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
MP 1.221/2024	2	-	II	-	

Descrição

MATERIAL DE CONSUMO

Local da Entrega

SARMENTO LEITE, 245

Informação Complementar

15403205900022024 - UASG Minuta: 154032

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 29/07/2024 13:40

Usuário: ***.468.620.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	30.786,24

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00008 - ALCOÔMETRO, MATERIAL VIDRO, MODELO GAY LUSSAC/ CARTIER, ESCALA 0 A 100 °C, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CALIBRADO, COMPONENTES COM TERMÔMETRO	155,66

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	1,00000	155,6600	155,66

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00016 - BARRA MAGNÉTICA, MATERIAL REVESTIDA EM PTFE, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA, DIMENSÕES CERCA DE 5 X 15 MM	150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	30,00000	5,0000	150,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00019 - BASTÃO LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 10 X 150 MM	45,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	30,00000	1,5000	45,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00020 - BÉQUER, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 100 ML, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	35,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	10,00000	3,5000	35,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00021 - BÉQUER, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 1000 ML, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	18,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	2,00000	9,0000	18,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00022 - BÉQUER, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 2000 ML, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	48,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	2,00000	24,0000	48,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 29/07/2024 13:40

Usuário: ***.468.620.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	30.786,24

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00024 - BÉQUER, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 250 ML, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	50,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	10,00000	5,0000	50,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00025 - BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 25 ML, FORMATO FORMA ALTA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	20,00000	4,5000	90,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00026 - BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 250 ML, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	50,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	10,00000	5,0000	50,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00027 - BICO DE BÜNSEN, MATERIAL BASE EM FERRO, COMPONENTES COM REGISTRO, ALTURA CERCA DE 15 CM	670,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	10,00000	67,0000	670,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00033 - CAIXA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 96 PONTEIRAS, VOLUME PARA PONTEIRA 1000 MCL, ACESSÓRIOS TAMPA COM DOBRADIÇA	273,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	13,00000	21,0000	273,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00034 - CAIXA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 96 PONTEIRAS, VOLUME PARA PONTEIRA 200 MCL, ACESSÓRIOS TAMPA COM DOBRADIÇA	325,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	25,00000	13,0000	325,00

Data e hora da consulta: 29/07/2024 13:40

Usuário: ***.468.620.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	30.786,24

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00035 - CAIXA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE CERCA DE 30 PONTEIRAS, VOLUME PARA PONTEIRA 5.000 MCL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	340,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	17,00000	20,0000	340,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00046 - CÁLICE, MATERIAL VIDRO, TIPO GRADUADO, CAPACIDADE 10 ML, ADICIONAL COM ORLA E BICO	194,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	10,00000	19,4700	194,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00047 - CÁLICE, MATERIAL VIDRO, TIPO GRADUADO, CAPACIDADE 60 ML, ADICIONAL COM ORLA E BICO	512,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	16,00000	32,0000	512,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00048 - CÂMARA CONTAGEM, TIPO NEUBAUER, MATERIAL VIDRO, PROFUNDIDADE PROFUNDIDADE CERCA DE 0,1 MM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ESPELHADA	290,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	2,00000	145,0000	290,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00068 - ESCORREDOR VIDROS, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE PINOS 35 UN, COMPRIMENTO 68 CM, LARGURA 50 CM	250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	1,00000	250,0000	250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00072 - ESCOVA LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICA, MATERIAL CABO ARAME, MATERIAL CERDA CERDA EM CRINA DE CAVALO, DIÂMETRO 1,5 CM, COMPRIMENTO 25 CM, ACESSÓRIOS PONTA EM PINCEL	110,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	20,00000	5,5000	110,00

Data e hora da consulta: 29/07/2024 13:40

Usuário: ***.468.620.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	30.786,24

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00075 - ESPÁTULA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO CHATA COM COLHER, COMPRIMENTO CERCA DE 20 CM	837,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	30,00000	27,9000	837,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00076 - ESPÁTULA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO CHATA COM COLHER, COMPRIMENTO CERCA DE 20 CM	500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	25,00000	20,0000	500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00077 - ESPÁTULA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO CHATA COM COLHER, COMPRIMENTO CERCA DE 15 CM	437,64

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	28,00000	15,6300	437,64

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00078 - ESPÁTULA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO CHATA COM COLHER, COMPRIMENTO CERCA DE 25 CM	161,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	8,00000	20,2100	161,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00079 - COLHER, MATERIAL CORPO SILICONE, MATERIAL CABO PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO LONGO, COMPRIMENTO CERCA 20 CM	76,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	5,00000	15,2000	76,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00091 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO , TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO	45,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 29/07/2024 13:40

Usuário: ***.468.620.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	30.786,24

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00091 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO , TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO	45,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	10,00000	4,5000	45,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00092 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO , TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO	55,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	10,00000	5,5000	55,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00094 - FRASCO CONTA-GOTAS, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE 30 ML, APLICAÇÃO USO LABORATORIAL	73,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	1,00000	73,0000	73,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00095 - FRASCO CONTA-GOTAS, MATERIAL VIDRO, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 10 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA ESMERILHADA E ESCOVADA, APLICAÇÃO USO FARMACÊUTICO, USO GOTEJAMENTO DE MEDICAMENTO	113,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	2,00000	56,8400	113,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00096 - FRASCO CONTA-GOTAS, MATERIAL VIDRO, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 30 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA PLÁSTICA, ROSCA FURADA, COM BORRACHA E PIPET A	85,34

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	2,00000	42,6700	85,34

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00101 - FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 250 ML, TIPO BOCA BOCA LARGA, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL AUTOCLAVÁVEL	300,00

Data e hora da consulta: 29/07/2024 13:40

Usuário: ***.468.620.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	30.786,24

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00101 - FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 250 ML, TIPO BOCA BOCA LARGA, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL AUTOCLAVÁVEL	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	25,00000	12,0000	300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00102 - FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 500 ML, TIPO BOCA BOCA LARGA, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO, ADICIONAL AUTOCLAVÁVEL	320,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	20,00000	16,0000	320,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Item compra: 00104 - FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE 250 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO	358,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	20,00000	17,9000	358,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	Item compra: 00105 - FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE 50 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO	1.450,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	25,00000	58,0000	1.450,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	Item compra: 00106 - FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 100 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO	350,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	25,00000	14,0000	350,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	Item compra: 00107 - FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1000 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO	768,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 29/07/2024 13:40

Usuário: ***.468.620.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	30.786,24

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	Item compra: 00107 - FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1000 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO	768,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	24,00000	32,0000	768,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	Item compra: 00108 - FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 2000 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO	220,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	2,00000	110,0000	220,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	Item compra: 00109 - FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 250 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO	450,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	25,00000	18,0000	450,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	Item compra: 00110 - FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 50 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO	700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	20,00000	35,0000	700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	Item compra: 00111 - FRASCO LABORATÓRIO, TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 500 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO	480,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	20,00000	24,0000	480,00

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	Item compra: 00125 - MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, APARÊNCIA VISUAL TRANSPARENTE, DIÂMETRO INTERNO 6 MM, DIÂMETRO EXTERNO 10 MM	294,30

Data e hora da consulta: 29/07/2024 13:40

Usuário: ***.468.620.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	30.786,24

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	Item compra: 00125 - MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, APARÊNCIA VISUAL TRANSPARENTE, DIÂMETRO INTERNO 6 MM, DIÂMETRO EXTERNO 10 MM	294,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	15,00000	19,6200	294,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	Item compra: 00126 - MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, APARÊNCIA VISUAL TRANSPARENTE, DIÂMETRO INTERNO 8 MM, DIÂMETRO EXTERNO 12,80 MM	436,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	15,00000	29,1300	436,95

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	Item compra: 00142 - MICROTUBO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 2 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA PRESSÃO CHATA, TIPO FUNDO FUNDO CÔNICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, ESTERILIDADE ESTÉRIL	328,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	4,00000	82,0100	328,04

Seq.	Descrição	Valor do Item
042	Item compra: 00143 - MICROTUBO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA PRESSÃO CHATA, TIPO FUNDO FUNDO CÔNICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE	1.987,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	6,00000	331,3300	1.987,98

Seq.	Descrição	Valor do Item
043	Item compra: 00147 - PAPEL DE TORNASSOL, POTENCIAL HIDROGENIÔNICO PH ÁCIDO	160,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	5,00000	32,0000	160,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
044		160,00

Data e hora da consulta: 29/07/2024 13:40

Usuário: ***.468.620.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	30.786,24

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
044	Item compra: 00148 - PAPEL DE TORNASSOL, POTENCIAL HIDROGENIÔNICO PH ALCALINO	160,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	5,00000	32,0000	160,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
045	Item compra: 00159 - PESA FILTRO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE CERCA DE 100 ML, FORMATO FORMA BAIXA, ACESSÓRIOS COM ROLHA DE VIDRO	330,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	10,00000	33,0000	330,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
046	Item compra: 00160 - PESA FILTRO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE CERCA DE 30 ML, FORMATO FORMA BAIXA, ACESSÓRIOS COM ROLHA DE VIDRO	1.224,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	36,00000	34,0000	1.224,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
047	Item compra: 00161 - PESA FILTRO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE CERCA DE 50 ML, FORMATO FORMA BAIXA, ACESSÓRIOS COM ROLHA DE VIDRO	270,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	10,00000	27,0000	270,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
048	Item compra: 00165 - PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1 RELOJOEIRO, FORMATO PONTA PONTA CURVA, TIPO PONTA LISA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 10 CM, COMPONENTE S/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	280,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	4,00000	70,0000	280,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
049	Item compra: 00166 - PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1 RELOJOEIRO, FORMATO PONTA PONTA RETA, TIPO PONTA LISA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 10 CM, COMPONENTE S/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	116,40

Data e hora da consulta: 29/07/2024 13:40

Usuário: ***.468.620.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

30.786,24

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
049	Item compra: 00166 - PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1 RELOJOEIRO, FORMATO PONTA PONTA RETA, TIPO PONTA LISA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 10 CM, COMPONENTE S/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	116,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	4,00000	29,1000	116,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
050	Item compra: 00171 - PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, MODELO CASTALOY, APLICAÇÃO PARA BURETA, COMPRIMENTO CERCA DE 25 CM, ADICIONAL DUPLA E COM MUFA	2.227,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	10,00000	222,7500	2.227,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
051	Item compra: 00172 - PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, MODELO TENAZ, APLICAÇÃO PARA CADINHO, TIPO PONTA PONTA RETA, COMPRIMENTO CERCA DE 30 CM	235,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	3,00000	78,4400	235,32

Seq.	Descrição	Valor do Item
052	Item compra: 00177 - PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 10 ML, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL	272,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	30,00000	9,0900	272,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
053	Item compra: 00179 - PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 5 ML, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL	290,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	35,00000	8,3100	290,85

Seq.	Descrição	Valor do Item
054	Item compra: 00180 - PIPETADOR, MATERIAL SILICONE, CAPACIDADE ATÉ 3 ML, AJUSTE TIPO BULBO PARA PIPETA PASTEUR	187,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	20,00000	9,3600	187,20

Data e hora da consulta: 29/07/2024 13:40

Usuário: ***.468.620.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	30.786,24

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
055	Item compra: 00181 - PIPETADOR, TIPO MANUAL, CAPACIDADE ATÉ 100 ML, AJUSTE TIPO MACROPIPETA, COMPONENTES* COM FILTRO HIDRÓFOTO, BOTÃO DISPENSAÇÃO, OUTROS COMPONENTES COM SUPORTE, ADICIONAL AUTOCLAVÁVEL	251,46

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	2,00000	125,7300	251,46

Seq.	Descrição	Valor do Item
056	Item compra: 00182 - PIPETADOR, MATERIAL BORRACHA, TIPO MANUAL, CAPACIDADE ATÉ 100 ML, AJUSTE TIPO PERA, COMPONENTES* COM 3 VIAS	859,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	45,00000	19,1000	859,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
057	Item compra: 00183 - PIPETADOR, MATERIAL BORRACHA, TIPO MANUAL, CAPACIDADE ATÉ 100 ML, AJUSTE TIPO PERA, COMPONENTES* COM 3 VIAS	380,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	20,00000	19,0000	380,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
058	Item compra: 00185 - PLACA LABORATÓRIO, TIPO DE TOQUE, MATERIAL PORCELANA, CAPACIDADE 12 POÇOS	463,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	10,00000	46,3200	463,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
059	Item compra: 00188 - PLATAFORMA LABORATÓRIO, TIPO JACK COM BASE EM ALUMÍNIO, AJUSTE MANUAL, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 20 CM, ELEVAÇÃO 35 CM	4.870,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	5,00000	974,0000	4.870,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
060	Item compra: 00189 - PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 1000 MCL, ESTERILIDADE* APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO* ESTERILIZÁVEL	225,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 29/07/2024 13:40

Usuário: ***.468.620.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	30.786,24

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
060	Item compra: 00189 - PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 1000 MCL, ESTERILIDADE* APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO* ESTERILIZÁVEL	225,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	7,00000	32,2000	225,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
061	Item compra: 00190 - PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 200 MCL, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO* DESCARTÁVEL, ADICIONAL PONTA LARGA	73,08

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	6,00000	12,1800	73,08

Seq.	Descrição	Valor do Item
062	Item compra: 00191 - PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 5000 MCL, ESTERILIDADE* APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, TIPO USO* DESCARTÁVEL	573,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	4,00000	143,4500	573,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
063	Item compra: 00192 - POTE VIDRO, FINALIDADE LABORATÓRIO, FORMATO CILÍNDRICO, DIÂMETRO 10 CM, CAPACIDADE 1.000 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA ROSQUEÁVEL EM PLÁSTICO	186,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	10,00000	18,6000	186,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
064	Item compra: 00193 - PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 100 ML, BASE BASE EM VIDRO, ADICIONAL COM ORLA E BICO	193,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	10,00000	19,3900	193,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
065	Item compra: 00197 - SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO PARA MICROPIPETAS, CAPACIDADE ATÉ 10 UNIDADES, ADICIONAL INCLINADO	544,50

Data e hora da consulta: 29/07/2024 13:40

Usuário: ***.468.620.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	30.786,24

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
065	Item compra: 00197 - SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO PARA MICROPIPETAS, CAPACIDADE ATÉ 10 UNIDADES, ADICIONAL INCLINADO	544,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	9,00000	60,5000	544,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
066	Item compra: 00198 - SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESTANTE, APLICAÇÃO PARA PIPETAS, BASE GIRATÓRIA, CAPACIDADE ATÉ 20 UNIDADES	339,58

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	2,00000	169,7900	339,58

Seq.	Descrição	Valor do Item
067	Item compra: 00199 - SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO HASTE, DIMENSÕES CERCA DE 25 CM	1.054,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	10,00000	105,4300	1.054,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
068	Item compra: 00202 - TERMÔMETRO, TIPO ANALÓGICO, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA-10 à 260 °C, APLICAÇÃO ESTUFA, ELEMENTO EXPANSÃO MERCÚRIO, MATERIAL VIDRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPILAR, ESCALA INTERNA, DIMENSÕES:150MM/120MM/7M M, PRECISÃO +/- 2 °C	203,12

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	2,00000	101,5600	203,12

Seq.	Descrição	Valor do Item
069	Item compra: 00203 - TERMÔMETRO, TIPO ANALÓGICO, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA-10°C A 160 °C, APLICAÇÃO ESTUFA, ELEMENTO EXPANSÃO MERCÚRIO, MATERIAL VIDRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPILAR, CORPO 150X11,75 MM; HASTE 120X7,0 MM, PRECISÃO 2 °C	162,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	2,00000	81,1800	162,36

Seq.	Descrição	Valor do Item
070	Item compra: 00211 - VIDRO RELÓGIO, MATERIAL VIDRO, FORMATO 100,90 CÔNCAVO, DIÂMETRO CERCA DE 6 CM	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 29/07/2024 13:40
Usuário: ***.468.620-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	30.786,24

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
070	Item compra: 00211 - VIDRO RELÓGIO, MATERIAL VIDRO, FORMATO CÔNCAVO, DIÂMETRO CERCA DE 6 CM	100,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	10,00000	10,0900	100,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
071	Item compra: 00213 - VIDRO RELÓGIO, FORMATO CÔNCAVO, DIÂMETRO CERCA DE 10 CM	117,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/07/2024	Inclusão	20,00000	5,8600	117,20

Assinaturas

Ordenador de Despesa
TIAGO PITREZ FALCÃO
***.780.080-**
29/07/2024 12:31:18

Gestor Financeiro
ELAINE MARIA MOLINA FERNANDES DOS REIS
***.830.500-**
26/07/2024 15:26:44

Responsável pela Nota de Empenho
VALDECIR FRAGOSO DA SILVA
***.468.620-**
24/07/2024 16:39:53